Univ e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá
GABINETE DA REITORIA

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fones: (44) 3261-4200 – Fax: (44) 3261-4521

www.uem.br –  e-mail: sec-gre@.uem.br

P O R T A R I A  N °°°° 194/2011-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

Considerando o disposto na Resolução no 027/97-COU;
considerando o Concurso Público aberto por meio do Edital no

507/2010-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, em 11/11/2010;
considerando o disposto na Portaria no 110/2011-GRE;
considerando as solicitações do Departamento de Zootecnia,

recebida em 09/02/2011 e do Departamento de Ciências Fisiológicas, recebida em
10/02/2011,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a composição das comissões julgadoras nomeadas
por meio da Portaria no 110/2011-GRE, para atuarem no Concurso Público para a Carreira
do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do Paraná, aberto por meio do Edital no
507/2010-PRH, conforme segue:

I – Animais de Companhia - área 03:
a) desligar o membro suplente Prof. Dr. Carlos Maia Betini (CESUMAR);
b) alterar para condição de membro suplente o Prof. Dr. Alexandre Oba (UEL);
c) designar, como membro titular, a Profa. Dra. Catarina Abdalla Gomide (USP).

II – Fisiologia Humana - área 04:
a) desligar, os membros, Profa. Dra. Eliana de Cássia Pinheiro (UNB) e a Profa. Dra. Rita

Cássia Menegati Dornelles (UNESP);
b) designar, como membro titular, a Profa. Dra. Carla Roberta de Oliveira Carvalho (USP) e,

como membro suplente, a Profa. Dra. Sara Cristina Sagae (UNIOESTE).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Maringá, 10 de fevereiro de 2011.

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho
ReitorReitorReitorReitor